
 

 

 

Rua Guadalajara, 175, Morro do Gato – Barra, Cep: 40140-460, Salvador – BA 

Tel.: 71 3339-2800 – cremeb@cremeb.org.br | www.cremeb.org.br 

 

PORTARIA CREMEB nº 13/2018 

 

 

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições conferidas pela Lei nº 3.268, de 30 de setembro de 1957, alterada pela Lei nº 11.000, 

de 15 de dezembro de 2004, regulamentada pelo Decreto nº 44.045, de 19 de julho de 1958, 

alterado pelo Decreto nº 6.821, de 14 de abril de 2009; 

 

CONSIDERANDO que Kátia Sueli Cardoso do Nascimento Brito, servidora da Delegacia Regional 

de Ilhéus, encontra-se afastado pelo INSS desde 19/11/2017; 

 

CONSIDERANDO que as atividades da citada Delegacia Regional não podem sofrer solução de 

continuidade; 

 

CONSIDERANDO que estão previstas realizações de oitivas naquela Regional entre os dias 14 

e 17/05/2018 e tantas outras em planejamento; 

 

CONSIDERANDO que o contrato de trabalho dos servidores do CREMEB prevê a prestação dos 

serviços em outra localidade diversa da sua lotação original; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Determinar que o servidor JÔNATAS LEONARDO DE SOUSA CALHAU, lotado na 

Delegacia Regional do Cremeb em Itabuna, preste serviços de apoio administrativo à Delegacia 

Regional de Ilhéus nos dias de quarta e sextas-feiras, ou em outras formas acordadas entre os 

Delegados Regionais de Ilhéus e de Itabuna, durante um período inicialmente de 90 dias, 

podendo ser tal período alterado em função do retorno às atividades da servidora Kátia Sueli 

Cardoso do Nascimento Brito. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

 

 

Salvador, 20 de abril de 2018. 

 

 

 

Consa Teresa Cristina Santos Maltez                                         Cons. José Augusto da Costa 

        Presidente                                                                                  1º Secretário 

 


